

Bilag 4. Nye EU-retsakter på statistikområdet 2005-2006

Dette bilag indeholder et kort resumé af den udvikling i EU-reguleringen, som dels har fundet sted i 2005, dels forudses for 2006.

41 nye retsakter vedtaget i 2005 Også i 2005 skete der en stigning i omfanget af EU-regulering af Danmarks Statistiks aktiviteter. I løbet af året blev i alt 7 Parlaments- og Rådsretsakter og 34 Kommissionsretsakter udarbejdet eller ændret, således at der ved udgangen af 2005 var vedtaget i alt 178 EU-retsakter, der tilsammen afspejler en detaljeret regulering af langt den overvejende del af Danmarks Statistiks aktiviteter. Hertil kommer, at et antal EU-retsakter enten allerede er under behandling eller snart forventes oversendt fra Kommissionen til Parlamentet og Rådet.

Baggrund og formål for de enkelte retsakter er yderligere beskrevet i de respektive afdelingers kapitler.

Generelle statistikker:

Code of Practice 25. maj 2005 fremsatte Kommissionen en meddelelse om medlemsstaternes og Fællesskabets statistikmyndigheders uafhængighed, integritet og ansvarlighed, der efterfølgende har opnået Ecofin-rådets tilslutning. Heri stadfæstes det adfærdskodeks for europæisk statistikproduktion, som SPC vedtog i februar 2005. Denne adfærdskodeks omtales normalt som "Code of Practice".

Rådgivende udvalg om statistisk styring og information I starten af 2006 ventes Parlamentet og Rådet at tage en beslutning om at nedsætte et rådgivende udvalg om statistisk styring og information.

Det statistiske femårsprogram 2008 til 2012 Kommissionen ventes i løbet af sommeren 2006 at fremsætte et forslag til Parlaments- og Rådsforordning om det statistiske femårsprogram for årene 2008 til 2012. Dette program danner rammen for produktion af EU-statistikken de kommende fem år. Programmet udgør samtidig det finansielle grundlag for Eurostats aktiviteter.

NUTS I september 2005 blev forslaget til ændring af nomenklaturen for de statistiske territoriale enheder (den såkaldte NUTS-inddeling) vedtaget i form af en Parlaments- og Rådsforordning. Ændringerne vedrører regional inddeling til statistiske formål for de nye medlemsstater.

NACE Kommissionen ventes i begyndelsen af 2006 at fremsætte et forslag til Parlaments- og Rådsforordning om en revideret branchenomenklatur (NACE). Revisionen er nødvendiggjort af ændringer i FN's branchenomenklatur.

- CPA* I foråret 2006 forventes Kommissionen at fremsætte forslag om en revision af den statistiske aktivitetstilknyttede produktklassifikation (CPA).
- Personstatistik:**
- Folke- og bolig-tælling* I november forelagde Kommissionen sit forslag til en Parlaments- og Rådsforordning om en folke- og bolig-tælling for SPC. Forslaget fremsættes på baggrund af, at FN's statistiske kommission i marts 2005 vedtog en resolution om en verdensomspændende folke- og bolig-tælling.
- Migration og international beskyttelse* Kommissionen fremsatte i september 2005 et forslag til Parlaments- og Rådsforordning vedrørende indsamling af statistik om migration og international beskyttelse. Udkastet til forordning vedrører statistik om ind-/udvandrede, statsborgerskab og asyl. Ansvar for disse områder ligger overvejende hos Udlændingestyrelsen.
- Løn* Kommissionen fremlagde i maj 2005 to forslag for SPC om en præcisering af variabelisten hhv. tilføjelse af nye variable inden for rammerne af forordningen om lønomkostninger. Begge Kommissionsforordninger blev vedtaget i slutningen af 2005. En Kommissionsforordning, der afstikker en opdateret evalueringsproces for lønomkostningsstatistikernes kvalitet, blev fremlagt for SPC i november og forventes vedtaget umiddelbart herefter.
- Arbejds-marked* En Kommissionsforordning, der fastlægger indholdet i arbejdskraftundersøgelsens ad hoc-modul for 2007, blev vedtaget i form af en Kommissionsforordning. Ad hoc-modulet for 2007 omhandler arbejdsulykker og arbejdsrelaterede sundhedsproblemer. I lighed med tidligere år blev der også i 2005 vedtaget nye Kommissionsforordninger til gennemførelse af arbejdskraftundersøgelsen. I marts blev tre Kommissionsforordninger vedtaget. Heri fastlægges udmøntningen af henholdsvis ad hoc-modulet for 2006 om tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet, ad hoc-modulerne for 2007-2009 og vedtagelse af seks nye strukturelle variable, som fremover skal indgå i arbejdskraftundersøgelsen.
- Voksen- og efteruddannelse* I september 2005 blev Parlaments- og Rådsforordningen vedrørende statistisk belysning af voksen- og efteruddannelse i virksomhederne (CVTS) offentliggjort. I umiddelbar forlængelse heraf fremsatte Kommissionen forslag til en gennemførselsretsakt, således at den første dataindsamling kunne igangsættes fra starten af 2006.
- Uddannelses-statistik* Kommissionen fremsatte i slutningen af 2005 et forslag til Parlaments- og Rådsforordning vedrørende statistik for uddannelse og

livslang læring. Statistikken skal belyse uddannelsesforhold, dækkende både deltagelse i ordinære uddannelser og i videre- og efteruddannelse *med undtagelse af* efteruddannelse i virksomhederne (jf. ovennævnte retsakt er der netop etableret et selvstændigt grundlag herfor).

Indkomst og levevilkår Parlamentets og Rådets forordning om statistik vedrørende indkomst og levevilkår (EU-SILC) følger bl.a. af Lissabon-processens krav om mere aktuelle oplysninger om indkomster og levevilkår. En Kommissionsforordning til udfyldning af denne rammeforordning blev vedtaget i 2005. Heri fastlægges indholdet af det såkaldte ad hoc-modul, der i 2006 skal belyse "deltagelse i samfundslivet". Tilsvarende er indholdet i ad hoc-modulet for 2007 vedrørende "boligstandard" fastlagt i en kommissionsbeslutning vedtaget ved udgangen af 2005. Herudover er den eksisterende Parlaments- og Rådsforordning blevet revideret i lyset af EU's udvidelse.

Social beskyttelse På mødet i SPC i november 2005 forelagde Kommissionen sit forslag til en Parlaments- og Rådsforordning angående en statistik om social beskyttelse (ESSPROS). Forordningsforslaget forventes oversendt til Parlamentet og Rådet i løbet af 2006.

Sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen Kommissionen fremsatte i slutningen af 2005 forslag til Parlamentets og Rådets forordning om statistikker om offentlig sundhed og om sundhed i relation til sikkerhed på arbejdspladsen.

Erhvervsstatistik:

Erhvervsstruktur Kommissionen forventer i begyndelsen af 2006 at fremsætte forslag til ændring af Rådets forordning om erhvervsstrukturstatistik – den såkaldte "strukturforordning" – med henblik på at sikre en bedre belysning af serviceerhvervene og styrket erhvervsdemografisk beskrivelse.

Virksomhedsregistre Forslaget til en revision af Parlamentets og Rådets forordning for virksomhedsregistre til statistiske formål blev færdigbehandlet i Rådets arbejdsgruppe i slutningen af 2005. Forslagets oplæg om videregivelse af fortrolige data har givet anledning til en del diskussion, idet det bryder med hidtidige fastsatte principper vedrørende videregivelse af fortrolige data fastsat i "Statistical Law".

Udenlandsk ejede virksomheder Kommissionen fremsatte i marts 2005 et forslag til Parlaments- og Rådsforordning om udenlandske datterselskabers struktur og aktiviteter (FATS). Forslaget har til formål at beskrive aktiviteterne i multinationale virksomheder.

<i>Landbrugsstatistik</i>	En Kommissionsbeslutning fra marts 2005 fastlægger den tekniske handlingsplan for 2005 vedrørende forbedring af landbrugsstatistikken (TAPAS 2005). I slutningen af 2005 blev TAPAS 2006 vedtaget. Udmøntningen af landbrugsstrukturtællingen og af frugttællingen, begge for år 2007, blev ligeledes vedtaget af Kommissionen i slutningen af 2005. En ny Parlaments- og Rådsforordning om landbrugsregistre og landbrugsstrukturtællingen fra 2010 til 2018 forventes at fremsendes af Kommissionen i slutningen af 2006.
<i>Landbrugsregnskaber og mejeriprodukter</i>	Derudover er to nye Kommissionsretsakter vedtaget i 2005. Det drejer sig dels om en ændring til udmøntningen af Parlamentets og Rådets forordning om landbrugsregnskaber, dels om en ændring af Kommissionens beslutning angående de statistiske undersøgelser af mælk og mejeriprodukter.
<i>Transport ad indre vandveje</i>	Kommissionen fremsatte i august 2005 forslag til en revideret forordning vedrørende statistik for godstransport ad floder, kanaler o.l. Formålet er at opdatere den eksisterende forordning på området.
<i>Transport ad søvejen</i>	Kommissionen besluttede i maj 2005 at opdatere bilagene om variable og definitioner, fragttyper, havkystzoner etc. vedr. statistikker om transport ad søvejen.
<i>Transport ad landevejen</i>	Kommissionen ventes i første halvår af 2006 at fremsætte forslag om afslutning af overgangsperioden for forordningen vedr. statistisk registrering af vejgodstrafikken, som blev offentliggjort i juni 1998.
<i>Transport ad luftvejen</i>	I april måned blev listen over EU-lufthavne ajourført, jf. forordningen om statistikker for passager- fragt- og postflyvning.
<i>Energistatistik</i>	Kommissionen forventer i 2006 at fremsætte et forslag til en ny Parlaments- og Rådsforordning vedrørende energistatistik. Derudover forventer kommissionen at fremsætte en Parlaments- og Rådsforordning, som skal erstatte det nuværende Rådskommunikat om prisen på gas og elektricitet.
<i>Konjunkturstatistik</i>	Parlamentets og Rådets forordning til ændring af "Konjunkturforordningen" blev offentliggjort i juli 2005. Denne retsakt etablerer et fornyet grundlag for udarbejdelse af harmoniserede statistikker til brug for EU's monetære politik.
<i>Stål</i>	I 2004 blev Parlamentets og Rådets forordning om stålstatistik for 2003-2009 offentliggjort. I maj 2005 blev denne udmøntet i en Kommissionsforordning med fokus på definitioner af ståltyper og fastlæggelse af det tekniske format for de årlige statistikker.

EU-retsakter

<i>Industriens salg af varer</i>	Den årlige Kommissionsforordning vedrørende listen over industriens produkter, den såkaldte "PRODCOM-liste", blev vedtaget i efteråret 2005. PRODCOM-listen for 2006 ventes at vedtages af Kommissionen i starten af 2006.
<i>Informations-samfundet</i>	Første gennemførselsretsakt fra Kommissionen angående EF-statistikker om informationssamfundet blev offentliggjort i juli 2005. Kommissionsforordningen fastlægger de variable, som skal indberettes med henblik på udarbejdelsen af statistikkerne. Det drejer sig om et modul for virksomheder samt et modul for privatpersoner og husstande. Hvert år vil denne Kommissionsforordning erstattes af en ny forordning som specificerer det aktuelle års variable.
<i>National-regnskab</i>	Økonomisk statistik: Kommissionen har i december 2005 fremsat forslag til Parlaments- og Rådsforordning vedrørende nationalregnskabsstatistikens indberetninger. Der er tale om en opdatering og udvidelse af det eksisterende ESA 95 transmissionsprogram.
<i>Betalingsbalancen</i>	Parlamentets og Rådets forordning om betalingsbalancestatistik blev offentliggjort i februar 2005. Betalingsbalancen var et af de få områder inden for den økonomiske statistik, der endnu ikke var omfattet af en selvstændig EU-retsakt. Udmøntningen af denne rammeforordning ventes i 2006 at ske med to Kommissionsforordninger om dels indberetning af data og dels opdatering af databehov.
<i>Ikke-finansielle kvartalsregnskaber efter institutionelle sektorer</i>	I juli 2005 blev Parlamentets og Rådets forordning til ikke-finansielle kvartalsregnskaber efter institutionelle sektorer offentliggjort. Forordningens formål er at opstille en fælles ramme for medlemsstaternes bidrag til udarbejdelse af europæiske kvartalsregnskaber opgjort på institutionelle sektorer.
<i>Offentlige finanser</i>	Parlamentets og Rådets forordning om udarbejdelse og indberetning af data vedrørende den kvartalsvise offentlige gæld blev vedtaget i 2004. Danmark udnytter den udsættelse af første indberetning til 31. december 2005, som forordningen åbnede op for. Forordningens formål er at forbedre overvågningen af udviklingen i den offentlige gæld bl.a. til brug for EU's overvågning af ØMU-kriterierne.
<i>Finansielle kvartalsregnskaber</i>	Danmark har anmodet om og fået udsættelse til december 2005 med henblik på at bringe det statistiske system i overensstemmelse med forordningen om finansielle kvartalsregnskaber for offentlig forvaltning og service, der blev offentliggjort i 2004.

- Proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud* I slutningen af 2005 vedtog Rådet Kommissionens forslag til ændring af Rådets forordning vedr. kvaliteten af statistiske data til brug ved proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud. Forslaget har til formål at ajourføre den gældende forordning til praksis på området samt en udvidelse Kommissionens adgang og kapacitet til kontrol af Medlemsstaternes indberetninger.
- BNI* På BNI-området er tre gennemførselsretsakter vedtaget i 2005. Retsakterne er med til at udmønte den såkaldte "BNI-forordning" fra 2003. Retsakterne er af definerende og præciserende karakter.
- Købekrafts-pariteter* Kommissionens forslag til Parlamentets og Rådets forordning om beregning af købekraftspariteter (PPP) forventes at blive fremsat i starten af 2006. Forordningens formål er at etablere et lovgrundlag for det arbejde, som allerede udføres af medlemslandene og Eurostat, med hensyn til beregning af årlige købekraftspariteter. Forslaget medfører ikke i sig selv nogen ny statistik. Dog introduceres yderligere præciseringer og kvalitetskrav til statistikken.
- Forbruger-prisindeks* En Kommissionsforordning vedrørende Forbrugerprisindekset (HICP) blev vedtaget i oktober 2005. Forordningen fastlægger harmonisering af indeksreferenceperioden. Derudover foreligger der et forslag til en Rådsforordning om harmonisering af prisindsamlingsperioden. Forslaget var oprindeligt fremsat som en Kommissionsforordning til vedtagelse på SPC mødet i maj 2005. Men da der ikke var kvalificeret flertal for vedtagelse af forslaget, overgik forslaget til Rådet (jf. proceduren).
- Udenrigshandel* I lighed med tidligere år blev der vedtaget to kommissionsforordninger, som fastlægger den gældende lande- og områdenomenklatur og den produktomenklatur ("den kombinerede nomenklatur"), der benyttes i udenrigshandelsstatistikken. I lighed med tidligere år, blev der ligeledes vedtaget et specifikt arbejdsprogram for 2006 inden for rammen for Edicom-projektet. Det drejer sig om en nærmere specificering af ekstra tiltag til at forbedre kvaliteten for udenrigshandelsstatistikken. Derudover blev indberetningsperioden for data om udenrigshandel tilpasset ved Kommissionsforordningen, der blev vedtaget i februar 2005. I midten af 2006 ventes Kommissionen at fremsætte et forslag til Parlaments- og Rådsforordning om erstatning af tidligere extrastat-forordning.

Tabel 4.1 Vedtagne retsakter i 2005

	Nr.	Type	Offentliggjort i EFT
Parlaments- og Rådsretsakter			
Generel statistik:			
Revision af forordningen vedr. Regional statistik (NUTS) som følge af udvidelsen af EU	(EF) Nr. 1888/2005	RF	25.11.05
Personstatistik:			
Statistikker om voksen- og efteruddannelse i virksomhederne	(EF) Nr. 1552/2005	RF	30.09.05
Revision af forordningen vedr. statistik over indkomst og levevilkår (EU-SILC) som følge af udvidelsen af EU	(EF) Nr. 1553/2005	RF	30.09.05
Erhvervsstatistik:			
Konjunkturstatistik	(EF) nr. 1158/2005	RF	22.07.05
Økonomisk statistik:			
Betalingsbalance, international handel med tjenester og udenlandske direkte investeringer	(EF) nr. 184/2005	RF	08.02.05
Kvaliteten af statistiske data til brug ved proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud	•	RF	4. Kvartal 2005
Ikke-finansielle kvartalsregnskaber efter institutionelle sektorer	(EF) nr. 1161/2005	RF	22.07.05
Kommissionsretsakter			
Personstatistik:			
Arbejdskraftundersøgelsens ad hoc moduler for årene 2007-2009	(EF) nr. 384/2005	KF	08.03.05
Arbejdskraftundersøgelsens ad hoc modul for 2006 om tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet	(EF) nr. 388/2005	KF	09.03.05
Arbejdskraftundersøgelsens ad hoc modul for 2007 om arbejdsulykker og arbejdsrelaterede sygdomme	•	KF	4. kvartal 2005
Arbejdskraftundersøgelsen – fastsættelse af nye strukturelle variable	(EF) nr. 430/2005	KF	17.03.05
Lønomkostninger – ændring af definition af løn og lønomkostningsstruktur	(EF) nr. 1738/2005	KF	22.10.05
Lønomkostninger – ændring af definitioner og dataoverførsler	(EF) nr. 1737/2005	KF	22.10.05
Lønomkostninger - kvalitetsevaluering	•	KF	4. kvartal 2005
Indkomster og levevilkår (EU-SILC) – fastsættelse af ad hoc modulet for 2006 om "deltagelse i samfundslivet"	(EF) nr. 13/2005	KF	07.01.05
Indkomster og levevilkår (EU-SILC) – fastsættelse af ad hoc modulet for 2007 om "boligstandard"	•	KF	4. kvartal 2005

	Nr.	Type	Offentliggjort i EFT
Fortegnelse over institutioner med forskeradgang	•	KB	4. Kvartal 2005
Voksen- og efteruddannelse i virksomhederne	•	KF	4. kvartal 2005
Erhvervsstatistik:			
Forbedring af landbrugsstatistikken (TAPAS 2005)	2005/197/EF	KB	11.03.05
Forbedring af landbrugsstatistikken (TAPAS 2006)	•	KB	4. kvartal 2005
Udmøntning af landbrugsstrukturtællingen for 2007	•	KF	4. kvartal 2005
Udmøntning af frugttællingen for 2007	•	KB	4. kvartal 2005
Landbrugsregnskaber i fællesskabet – ændring af bilag I	(EF) nr. 306/2005	KF	25.02.05
Mælk og mejeriprodukter	2005/288/EF	KB	07.04.05
Transport ad søvejen	2005/366/EF	KB	17.05.05
Transport ad luftvejen	(EF) Nr. 546/2005	KF	09.04.05
Stålstatistik 2003-2009	(EF) nr. 772/2005	KF	21.05.05
"PRODCOM-listen" over industriens produkter 2005	•	KF	4. kvartal 2005
Informationssamfundet	(EF) nr. 1099/2005	KF	14.07.05
Økonomisk statistik:			
Finansielle kvartalsregnskaber - udsættelse af første indberetning til 31.12.2005	2005/488/EF	KB	08.07.05
Kvartårlig offentlig gæld - udsættelse af første indberetning af data til 31.12.2005	2005/489/EF	KB	08.07.05
BNI – medlemsstaternes økonomiske områder	(EF) Nr. 109/2005	KF	25.01.05
BNI – behandling af momsrefusioner	(EF) Nr. 116/2005	KF	27.01.05
BNI – boligbenyttelse	(EF) nr. 1722/2005	KF	21.10.05
HICP – indeksreferenceperioden	(EF) nr. 1708/2005	KF	20.10.05
Udenrigshandel – Edicom arbejdsprogrammet for år 2006	•	KB	4. kvartal 2005
Udenrigshandel – Lande- og områdenomenklaturen	(EF) nr. 750/2005	KF	19.05.05
Udenrigshandel – ændring af told- og statistiknomenklaturen ("den kombinerede nomenklatur")	(EF) nr. 1719/2005	KF	28.10.05
Extrastat – indberetningsperiode	(EF) nr. 179/2005	KF	03.02.05
Tilpasninger af ekstrastatforordningen	(EF) Nr. 1949/2005	KF	29.11.05
Tilpasninger af intrastatforordningen vedr. mængdeoplysninger	(EF) Nr. 1915/2005	KF	25.11.05

Anm. EFT (EF-tidende), RF (rådsforordning), RD (rådsdirektiv), KF (Kommissionsforordning), KB (kommissionsbeslutning), • (vedtaget, men endnu ikke offentliggjort)

Tabel 4.2 Parlaments- og Rådsretsakter under behandling i 2005 og 2006

	Nr.	Type	SPC-beh. ¹	Oversendelse til EP og Råd ²
Generel statistik:				
Revision af branchenomenklaturen – NACE	•	RF	nov. 2005	1. kvartal 2006
Revision af den statistiske aktivitetstilknyttede produktklassifikation (CPA)	•	RF	2006	2. kvartal 2006
Det statistiske femårsprogram 2008-2012	•	RB	2006	3. kvartal 2006
Nedsætte rådgivende udvalg om statistisk styring og information	•	RB		1. kvartal 2006
Personstatistik:				
Folke- og boligtælling	•	RF	nov. 2005	4. kvartal 2006
Statistik for befolkningsmigration og international beskyttelse	KOM(2005)375	RF	feb. 2004	14.09.05
Uddannelsesstatistik – livslang læring	•	RF	maj 2005	4. kvartal 2005
Socialbeskyttelse (ESSPROS)	•	RF	nov. 2005	1. kvartal 2006
Offentlig sundhed og sundhed på arbejdspladsen	•	RF	nov. 2005	4. kvartal 2005
Erhvervsstatistik:				
Ændring af forordning om strukturbelysende erhvervsstatistik	•	RF	maj 2005	1. kvartal 2006
Revision af forordningen om virksomhedsregistre til statistiske formål	KOM(2005)112	RF	nov. 2004	05.04.05
Udenlandske datterselskabers struktur og aktiviteter (FATS)	KOM(2005)88	RF	maj 2004	15.03.05
Landbrugsregistre og landbrugsstrukturtællinger fra 2010	•	RF	nov. 2005 ²	4. kvartal 2006
Indenlandsk skibstransportstatistik	KOM(2205)366	RF	feb. 2005	08.08.05
Energistatistik	•	RF	1. kvartal 2006	4. kvartal 2006
Energi – erstatning af Rådets direktiv om prisen på gas og elektricitet	•	RF	2006	2006

	Nr.	Type	SPC-beh. ¹	Oversendelse til EP og Råd ¹
Økonomisk statistik:				
Opdatering af ESA 95 transmissionsprogrammet	•	RF	maj 2005	4. kvartal 2005
Prisstatistik for købekraftspariteter (PPP)	•	RF	maj 2002	4. kvartal 2005
HICP – harmonisering af indsamlingsperioden	•	RF	maj 2005	4. kvartal 2005
Extrastat – erstatning af tidligere RF og yderligere statistik over handel med varer	•	RF	2006 ⁴	2. kvartal 2006

Anm. EFT (EF-tidende), RF (rådsforordning), RB (rådsbeslutning), KF (Kommissionsforordning), KB (kommissionsbeslutning), • (vedtaget, men endnu ikke offentliggjort)

¹ Estimeret tidspunkt for SPC-behandling samt oversendelse til EP og Råd i 2005 og 2006 er blandt andet baseret på Eurostats "Legislative Advancement Sheet" af 25. november 2005. Tidsangivelser for 2005 angiver det faktiske tidspunkt for henholdsvis SPC-behandling og oversendelse.

² Forslaget behandles ikke i SPC, men i Den stående landbrugsstatistiske komité.

³ Forslaget er forelagt SPC i skriftlig procedure.

⁴ Forslaget behandles ikke i SPC, men i Udenrigshandelskomitéen.

Tabel 4.3 Kommissionsretsakter under behandling i 2005 og 2006

	Type	SPC-beh. ¹	Kommissionens vedtagelse ¹
Erhvervsstatistik:			
Afslutning af transitionsperioden m.h.t. vejgods	KB	feb. 2006	2. kvartal 2006
"PRODOCM-listen" over industriens produkter 2006	KF	1. kvartal 2006	1. kvartal 2006
Informationssamfundet	KF	2. kvartal 2006	2. kvartal 2006
Økonomisk statistik:			
Betalingsbalance – indberetning af data	KF	2006	2006
Betalingsbalance – opdatering af databehov	KF	2006	2006
Udenrigshandel – Lande- og områdenomenklaturen	KF	juni 2006 ⁴	3. kvartal 2006

Noter: Se tabel 4.2.